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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PdshtinEs
Opstina Pristina MurJcipatiry ot Prishtina

oV17o1

Ne baze te nenit 2l te Ligjit pdr Planifikimin Hap€sinor Nr, 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit per Ndertim Nr.04/L-110 dr. 31.05.2012, nenlt 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e
Pergjithshme Administrative Nr.05/L-031 d1.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.l10-391 dt.
25.02.20),0, Udh€zimit Admnistrativ t€ MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr caktimin e
procedurave pgr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje
rrenimi per kategorine e l-re dhe td II-td te nddrtimeve, dhe ne baze te kerkeses III. 05-350/02-230796119
dt. 19.09.2019 te pronadt Kadd Qorri nga Prishtina- pdr caktimin e kushteve nd€rtimore pdr hartimin e
dokumertacionit ndeftimor / projektit ideor, per ndertimin e shtdpis€ individuale t€ banimit, ne kuader
te PZHU-se ne Prishtind, Drejtoria e Urbaniznit e Komunes sE Pdshtines, ng procedue administrative,
me daG 18.02.2020, merr ket6:

pER cAKrrMrNY PrXSr'.}l rrr^r,ro*.

I. I caktohen kushtet nddrtimore pronadt, Kadri Qorri nga Prishtin4 sipas kerkes€s nr. 05-350/02-
230796/19 dt. 19.09.2019, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin e
sht€pise individuale te banimit, me etazhitet P+1, n€ kuader te PZHU-S€ n€ Pdshtine, konketisht ne
kuader te parcel€s kadastrale nr. 01915-2 Zona Kadastrale Prishtin€.

II. Lokacioni i paxceles kadastale te ladcekur, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve te planifrkimit hap€sinor, p€rfshihet ne kuader te Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines, 01 m.035-181427 dt.24.09.2013, dlekJo zone eshte e
planifikuar me destinim "Banim individual". Lidhur me ket€ dhe me pamrnetrat e ndedimit nga ky plan,
pronari dshtd informuar, me shkres€n "Informim nga Plani Zhvillimor Urban PZHLf'me ff. ref 04-
350/01-281183/19 d1.14.11.2019, l€shuar nga Diejtoria e Planifikimit Stategiik dhe Zhviltimit te

Qendrueshem e Komunes se Prishtines.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te tmjtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve td planifikimit hapesinor, €shte:

. Numri, siperfaqiq pronari dhe klasa e kualitetit G parceles kadastrale, 6sht€:
- 01915-2, me S: 527.00 m", me pronar Kadri Qorri, "toke bujqesorc e klases te 2-te";

. E drcjta pron€sore-juridike €shte pdvate, ne baze te kopjes se planit dhe certifikates se njesise
kadastrale;

. N€ kuader te parceles nuk ka objekt td ndertuar.

. Eshte toke urbane, me inftastruLlurd: rruge, uj€, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Teneni kryesisht €shte i nafshet ;
o Parcela kadastrale ka qasje ne ruggn ekzistuese ne teflen;
. N€ diameter prej 50 m' ka ndertesa t€ ndertuaia dhe destinimi i tlre eshte banim individual.
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lV. Kushtet nd6rtimore per hatimin e dokLrmentacionit ndertimor / projektit ideor, pdr negullimin e
hapdsirds dhe realizimin - ndefiimin e shtepise individuale te banimit, bazuar ne parametrat uban te
planit, jane:

. Organizimi me qasje n€ kuader td pa.celes kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, ng raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e ndEdeses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per regullimin e hapesires, tejenE ne teresi sipas prezantimit grafik
te peNhkruar n6 Planin e lokacionit, bashkdngjitur ketij vendimi pdr caktimin e kushteve
ndertimore;

. Destinimi i shfr],tezimit G nderteses, sipas PZHU-se, tejete per "Banim individual".

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-se, gshte P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar eshte p+l;

. Koeficienti i shfrytEzimit maksimal t€ parcelds nd€rrimore- brenda vijes rregulluese (ISHp), per
vendosjen e ndEfieses ne baze-gabarit td pdrdhes6s ose suteten, sipas PZHU-sg, eshte max.20-30%;

o Shfrytezimi i parceles mund tE ritet pft l0oZ m€ shrimE se maksimumi i lejuar, vet6m me kusht te
zhvillimit te arkitekturds se q€ndrueshme.Ne kdtd rast, ne fazen e "Lejes ndefiimore", duhet t6
dorezohet projekti i arkitekturEs se q€ndrueshme sipas pikds 4 te Vendimit te Kryetarit te Komunes
se Prishtin€s m.01-031-185481 dt.14.08.2015.G.,1e baze te projektit konceptual te bashkangjitur
dokumentacionit).

. Koeficienti i ndeftimit (ISPN) sipas PZHU-se, eshte maksimum 0.6-0.8. Koeficienti ndertimor i
parcelds kadastrale brenda vijes rregulluese parceles ndertimore, do te lloga tetsinevijim:10002
per etazhet mbi kuoten +0.00, 509/0 pdr etazhet me vellim mbi 5l% mbi toke-suteren, dhe 0% per
etaz het e nentokes-bodmrne;

. Bazuar nd kriteret e PZHU-se, distanca minimale nd mes dy ndertesave esht6 1.0 x H 1.50 x H ,
kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale - parcelds ndertimore, eshte 0.5 x H - 0.75
H, ku H eshte lart€sia e ndertesds.

. Bazuar nd nenin IIl. te Vendimit te Kryetarit te Komunes sd Prishtines d1.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 m. 031-185481, pdr shkaqe te shfr)4ezimit efigient t€ energiise,
sipdrfaqia qe ze shhesa e "termoizolimit", nuk perfshihet nd kalkulimin e sipdrfaqes s€ p6rgjithshme
ndertimore e as ne kalkulimin p€r taks€ t€ lejes ndertimore;

. Qasja ne parcelen e propozuar per ndertim, te jete prej rrug6s se propozuar, sipas planit te
situacionit.- zgjidhjes urbane,

. Per shtepite individuale tE banimit, duhet te sigurohet I vendparkim, p€r nje njesi banimi;

. Ne paBqitjen e situacionit tg parceles kadastrale, te pamqiten edhe organizimi i vendparkimeve te
jashtrne, rrugdve pdrreth parcel€s, gjelbrimit te planifikuar, etj.;

. Nd kuader te parceles te parashihet hapesira per vendosjen e mbetu.inave:

. Arkitekturrdukja e jashtme (fasada) e ndedesave dhe materializimi i tyre, t6 jet6 me materiale
bashkekohore dhe me masa te efiqiences se energiise, dhe ti pErshtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

. Zgiidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe tejere nd harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i sheheve duhet tE derdhet brenda parceles ndertimore.

. Sipas informacionit qd e kemi sigurua nga Drejtoria per Investime Kapitale dhe Menaxhim
te Kontratave mbulimi i prrock6s - kolektori esht6 realizua deri nE albrsi tA kEsaj parcele dhe
planifikohet vazhdimi dhe nd6rtimi i rrugEs mbi kolektor me nj€ profil prej 23m. Prandaj
vija ndertimore prej kufirit te parceles nga ana e kolektorit duhet tE jeti min. 10m.

r Ni faz6n e aplikimit per leje ndirtimore ti sigurohet pElqimi nga pronari i parcetos 1915-l
per qasje deri ne rrug6n publike si dhe p€lqimi trga pronari i parcelts 1914-0 p6r distaDc6n e
propozuar.

V. Kycia nE infrastrukture - marja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", beher me aplikim
nga kjo drejtod. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve per kygje
ne rrjetet perkat€se, dorezuar vegante nE CD, me permbajtje si nd vijim:

. Emd (pdndi) mbienri i aplikuesit dhe numri iidentifikimit dhe adresa;
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. Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesir€s nd€rtuese:. Kopjen e planit dhe cenifikaren e njesisd kadasirale;r Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pdrberdse e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen neortofoto t€ lokacionit me hapesirCn ndertuese:

_.:,^o:f H::: l:*ik te objekiir (desrinimi dhe kapacireri i nevojsh6m pEr etekrrike dhe uje).Nyqja ne ufiaslruklure per ngrohie qendrore te beher ne njetin ekzistues. pas sigurimit paraprak tekushteve detale dhe pelqimit per kygje nga ..termokos,rNgrdhtorju 
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per te rimbursuar koston pdr krijimin, p€rmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e inliastruktur€s, dhe te
arrije mareveshje pgr infrastrullur6 me pronarin. Me aplikacionin per leje ndertimore tg dordzohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili permes aktit p€rcjelles, do tE procedohet, nga
kjo drejtori, ne kompetence te Drcjto sE se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave te
Komunds se Prishtines, per arritjen e k€saj man€veshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet te
permbaje:

. D€shmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e

plarit (kopje);
. Vendimi per caktimin e kushteve nddrtimore, s€ bashku me situacionin e miratuax, t€ leshuax nga

kjo drejtori;
. Auto zimin per perfaqesim (nese €shte prezaotuar ne kerkesen e lejes nddrtimore);
. Kopjen e let€mjoftimit td aplikuesit.

lX. Pagesa e taksas administiative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa p€r ndikimet nga ritja e

deNitetit te infrastuktures, do td realizohet sipas "Rregullores mbi Taksen Administrative per dhenien
e lejes sE ndertimit dhe Tarifen p& negullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 - 00944'14/l'7
d1.24.04.201'7 dhebazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin ideor, si pjes€ pdrbedse e kerkeses
per leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tariGs, sipas ketij para$afi, do te realizohet sipas afatit kohor
te percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 td UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas mardes se

konfimimit per pages6.

X. Vlefshmeria e vendimit per caktimin e kushteve ndeftimore do te jete nje (l) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (l) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka nddm-rar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
plarifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit td vlefshmerise.

Arsyetim

Aplikuesi Kadri Qorri, me k€rkesEn rr. 05-350/02-230'796/19 dt. 19.09.2019 ka kerkuar nga
Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e
dokumentaciooit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtEpisd individuale te banimit me etazhitet
P+l , ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin [. te dispozitivit tE vendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.

Bashkangjitur me kerkesE, pronad ka prezantuar: kopjen e planit dhe gertifikaten e njEsise

kadastale per parcelen kadastale P-71914059-01915-2 ZK. Prishtinc, informim nga Drejtoria e

Planifikimit Shategjik dhe Zhvillimit td Qdndrueshem - Prishtine, me m. Ref 2231 dt.04-350/01-
28ll83ll9 dt.14.11.2019 projektin konceptual,punuar nga firma projektuese N.T.P"CO-ING",
qertifikata e regjistrimit td biznesit e N.T.P"CO-ING" me nr. 70869896 d1.24.05.2016, inqizimin
gjeodezik, nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me numdr td licencds 125, kopjen e letemjoftimit
te Kadri Qonit dhe Fazli Qorrit, auto zimi per perfaqesim LRP-Nr.Rend.6398/2019 i Kadd Qordt per
Fazli Qonin, v6rtetimi i tatimit ne pron€ i Kadri Qonit me nr.230377119 dt. 18.09.2019 dhe foto te
lokacionit.

Drejto a e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqlrtimit td kdrkesds nr. 05-350/02-230796/19 dt.
19.09.2019, dokumentacionit te prezantuar me prova te bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve te
planilikimit parr hapesiren ku gjendet lokacioni, PZHU-se, Iregullativen ligjore n€ fuqi nga l6mi i
planifikimit, ndertimit dhe i proc€duds se pergiithshme administrative, projektit konceptual, bazuar ne

nenin 13, pika 1.2 te UA t€ MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.201'1, ka vendosur njoftimin me date
10.01.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka qdndruar pese 5 dite ne lokacionin ne fiale
dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me
procedurEn p€r caktimin e kushreve ndErlimore.
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Nga sa u cek md larte, u vendos si n€ dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndefiimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -,,zgiidhja urbane,,.

Udha?iD juridik: pala e pakenaqL( me kete vendim. me ankese mund li drejlohet kesaj drejlorie brendaaratrr prej J0 diresh duke Ilogarir,r nr'a dira e marrjes ne dorezim ;d;j:#r;r Bazuar ne vreresiminnga kJo drejrori. antesa do ra shq).no"her apo ao rr per"irr", i"lig;i;;i.r.:,"ilirarr-j"
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Aprikuesiu,nvesrirori, eendres per

Kopja erektrooike i d.rgohet: Drejtoris€ se pi-idti',ii, s,.","erik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshem.
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